
Ужгородська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 

імені В.С.Гренджі-Донського  

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

 

Н А К А З 

  08. 09.2022 р.                                  м. Ужгород                                       №203-о 

    

Про організацію виховної  роботи 

у 2022-2023 навчальному році 

 

 На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 988-р від 

14.12.2016 «Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері ре-

формування загальної середньої освіти «Нова українська школа» зі змінами (ро-

зпорядження Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 592-р), наказів 

Міністерства освіти і науки України, від 31.10.2011 № 1243 «Про основні орієн-

тири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів Укра-

їни», листа МОНУ від 10.08.2022 року №9105-22 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2022-2023 н.р.», “Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України” від 10.06.2022р. № 1/6267-

22, «Про запобігання та протидію домашньому насильству в умовах воєнного 

стану в Україні» від 30.05.2022 № 1/5735-22, «Про здійснення превентивних за-

ходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні » від 1305.2022 р. 

№ 1/5119-22, «Щодо діяльності психологічної служби у системі освіти в 

2022/2023 навчальному році» від 02.08.2022 р. №18794-22, «Про забезпечення 

психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22, «Щодо запобігання торгівлі 

людьми в умовах воєнної агресії » від 25.03.2022 р. № 1/3663-22 «Щодо запобі-

гання та протидії сексуальному насильству, пов’язаному зі збройною агресією 

російської федерації на території України» від 22.06.2022 р. № 1/6885-22, «Про 

Рекомендації щодо усунення ризиків торгівлі людьми у зв’язку з війною в Укра-

їні та гуманітарною кризою» від 14.06.2022 р. № 1/6355-22, указу Президента 

України від 16.03.2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мо-

вчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти Ук-

раїни», з метою забезпечення чіткої організації виховного процесу, позаурочної 

зайнятості учнів та вихованців закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти, створення безпечного освітнього середовища  

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити провідними напрямками виховної роботи у 2022-2023 навчаль-

ному році наступні:  

- національно-патріотичне виховання; 

- правове виховання; 

- протидія булінгу; 

- запобігання домашньому насильству; 

- запобігання та протидія торгівлі людьми; 

- профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки; 

- сімейне виховання; 

- розвиток учнівського самоврядування. 



2.  Заступнику директора з виховної роботи Кривуці М.І. педагогу-організатору 

Король М.В., голові професійно-методичної спільноти класних керівників Кобі 

М.А. 

Протягом навчального  року 

2.1. Забезпечити реалізацію принципів патріотичного виховання (національна 

спрямованість, самоактивність і самореалізація, полікультурність, соціальна від-

повідальність, історична і соціальна пам'ять, міжпоколінна наступність) та плану 

заходів з національно-патріотичного виховання згідно додатку. 

Протягом навчального  року 

2.2. Провести анкетування учнів та розглянути на засіданнях професійно-мето-

дичної спільноти   класних керівників 1 – 11-х класів стан організації націона-

льно-патріотичного виховання учнівської молоді та визначити шляхи вдоскона-

лення роботи з означеного питання. 

Жовтень, 2022 р. 

2.3. Забезпечити роботу волонтерських загонів, спрямовану на підтримку та до-

помогу дітям з сімей, батьки яких загинули у зоні АТО/ООС, учасникам бойових 

дій на сході України, вдовам загиблих. 

Педагог-організатор Король М.В. 

Постійно, протягом року 

2.4. Забезпечити проведення загальнонаціональної хвилини мовчання за загиб-

лими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України 

 вчителі-предметники,  

щоденно о 09:00 

2.5. Спланувати роботу органів учнівського самоврядування відповідно до листа 

МОН України від 12.02.2018 № 1/9-90 «Про розвиток органів учнівського само-

врядування».                                                         Педагог-організатор Король М.В. 

Постійно, протягом року 

2.6. Передбачити заходи щодо роз’яснення та популяризації європейського та єв-

роатлантичного курсу України; зустрічі з учасниками бойових дій, волонтерами; 

відвідування учасників бойових дій; відзначення важливих пам’ятних та ювілей-

них дат 2022-2023 навчального року. 

Постійно 

3. Діяльність класного керівника здійснювати згідно Програм «Основні орієн-

тири виховання учнів 1-11 класів» та «Нова українська школа» у поступі до цін-

ностей» відповідно до провідних напрямків виховної роботи, а також:  

3.1. Виховання особистості і її обдарувань; 

3.2. Виконання вимог державного стандарту загальної середньої освіти, підго-

товка  учнів до подальшої освіти і трудової діяльності; 

3.3. Виховання в учнів ціннісного ставлення до Конституції України, держав-

них символів України, почуття власної гідності, свідомого ставлення до 

обов’язків, прав і свобод людини і громадянина, відповідальності перед зако-

ном за свої дії. 

3.4. Реалізація права учнів на вільне формування політичних і світових переко-

нань. 

3.5. Виховання ціннісного ставлення до родини, поваги до народних цінностей 

українського народу та інших народів і націй; виховання ціннісного ставлення 

http://oblosvita.te.gov.ua/images/doc16/1_9-90.pdf
http://oblosvita.te.gov.ua/images/doc16/1_9-90.pdf
http://oblosvita.te.gov.ua/images/doc16/1_9-90.pdf


до свого здоров'я як найвищої  соціальної цінності, формування засад  здорового 

способу життя, збереження і зміцнення  фізичного і психічного здоров'я  учнів  

Постійно 

4. Класним  керівникам 1 – 11-х класів організовувати роботу класного коле-

ктиву за такими напрямками: 

4.1 Забезпечення умов для засвоєння учнями рівня та обсягу освіти, а також ро-

звитку їх здібностей; 

4.2 Створення умов для організації змістовного дозвілля. 

4.3 Профілактика булінгу, бездоглядності, правопорушень, планування і  прове-

дення відповідних заходів. 

4.4 Сприяння підготовці учнів до самостійного життя у дусі взаєморозуміння, 

миру, злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними гру-

пами. 

4.5 Проведення виховної роботи із урахуванням вікових та індивідуально- пси-

хологічних особливостей учнів, їхніх нахилів, інтересів, задатків, готовності до 

певних видів діяльності, а також підвищення рівня  сформованості учнівського 

колективу. 

4.6.Координація роботи вчителів-предметників, органів учнівського самовряду-

вання, батьків та інших учасників освітнього процесу щодо виконання завдань 

навчання та виховання у класному колективі, соціального захисту учнів 

Постійно, протягом навчального року 

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1 Відвідувати (за потреби)  уроки у своєму класі протягом навчального року 

5.2 Обов’язково бути присутніми на всіх позакласних виховних заходах  свого 

класу та загальношкільних виховних  заходах зі своїм класом  

 Протягом навчального року 

5.3 Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням учнями статуту і  правил 

внутрішкільного розпорядку школи, правил поведінки, чергування та інших до-

кументів, що регламентують організацію освітнього процесу 

 Постійно 

5.4 Інформувати про стан виховного процесу в класі та рівень успішності учнів 

педагогічну раду, адміністрацію школи, батьків  

Постійно 

5.5 Дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність учня, захищати його 

від будь-якого фізичного та психічного насилля, своєю діяльністю стверджувати 

повагу до принципів загальнолюдської моралі             

5.6 Пропагувати здоровий спосіб життя  

Постійно 

5.7. Згідно з вимогами, вести документацію, пов’язану з виконанням повнова-

жень класного керівника: 

 плани виховної роботи, 

 соціальний паспорт класу,  

листки здоров’я,  

особові справи,  

облік відвідування школи,  

журнал інструктажів БЖ з попередження дитячого травматизму,  

облік учнів пільгового контингенту, що харчуються безоплатно тощо. 



Протягом навчального року 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з  

ВР Кривуцу М.І. 

 

Директор УЗОШ І-ІІІ ст.№6 

ім. В.С. Ґренджі-Донського                                                            М.Й.Гринчук 

 

Заступник директора  

з виховної роботи                                                                             М.І.Кривуца 

 

08. 09.2022 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу №      від 08.09.2022 року 

 

Плану заходів з національно-патріотичного виховання 

2022 – 2025 рр. 

№ з/п Заходи Терміни ви-

конання 

Відповідальні 

за виконання 

1 2 3 4 

І. Удосконалення нормативно-правової бази  

щодо національно-патріотичного виховання 

1.1. Ознайомлення з новими та внесе-

ними змінами в чинні нормативно-

правові документи з урахуванням 

викликів сьогодення 

2022-2025 Адміністрація 

закладу 

2. Створення соціально-педагогічних умов для реалізації національно-па-

тріотичного виховання 

2.1 Проведення  нарад для дотичних та 

відповідальних осіб за національно-

патріотичне виховання в освітньому 

закладі 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Адміністрація 

закладу 

2.2 Популяризація та широке висвіт-

лення на заходах, круглих столах, у 

друкованих засобах, навчально-ме-

тодичній літературі, сайтах закладу, 

фактів і подій, що свідчать про коле-

ктивну й індивідуальну боротьбу за 

незалежність України у XX столітті, 

перелічених у Законі України «Про 

правовий статус та вшанування 

пам’яті борців за незалежність Укра-

їни у XX столітті» 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Працівники за-

кладу 

2.3 Впровадження медіаосвіти в нав-

чальному закладі, всебічно викорис-

товуючи її можливості для підви-

щення рівня медійної та інформацій-

ної грамотності, патріотичної свідо-

мості та критичного мислення учнів-

ської молоді (факультативи) 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Працівники за-

кладу 

2.4 Здійснення науково-дослідницької 

та освітньо-просвітницької роботи, 

яка передбачає відновлення історич-

ної пам’яті про тривалі державни-

цькі традиції України (Київська 

Русь, Велике князівство Литовське, 

Військо Запорізьке, Гетьманщина, 

діяльність Українських урядів 1917-

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі історії, 

класні керів-

ники 



1921 років тощо), включно з прове-

денням фотовиставок, організацією 

екскурсій до краєзнавчого музею, 

проведенням дискусій, круглих сто-

лів із застосуванням регіональних 

традицій, свідчень усної історії наці-

онально-визвольної боротьби укра-

їнського народу 

2.5 Забезпечення проведення днів пра-

вової освіти, спрямованих на розви-

ток у дітей та молоді почуття власної 

гідності, усвідомлення своїх прав і 

місця у суспільстві, можливості реа-

лізації своїх прав у поєднанні з вико-

нанням обов’язків 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі правоз-

навства, педа-

гог-організа-

тор, заступник 

директора з 

НВР та ВР 

2.6 Комплектування фондів бібліотеки 

закладу освіти літературою, спрямо-

ваною на національно- патріотичне 

виховання 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Бібліотекар, 

директор 

школи 

2.7 Участь у фізкультурно-оздоровчих 

та спортивних заходах різних рівнів, 

що сприяють національно-патріоти-

чному вихованню здобувачів освіти 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі фізич-

ної культури 

3. Зміст і форми національно-патріотичного виховання 

3.1. Розроблення методичних рекомен-

дацій з національно-патріотичного 

виховання молодших школярів у по-

заурочній роботі, передбачивши 

теми:  

- мій родовід;  

- моя сім'я в історії рідного міста; 

- моє місто в історії моєї країни; 

- національні традиції; 

- народні промисли;  

- національні герої;  

- моя батьківщина - Україна (держа-

вні символи, державні свята);  

- Україна на карті світу. 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагогічний 

колектив 

3.2. Проведення виховних годин у різно-

манітних інтерактивних формах: 

- зустрічей з волонтерами, учас-

никами антитерористичної опера-

ції (далі - АТО), операції об'єдна-

них сил (далі - ООС) та війни, яку 

російська федерація розв'язала і 

веде проти України; 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор 

Педагогічний 

колектив 



- майстер-класів за участю дітей 

та батьків з виготовлення сувенірів 

для бійців Збройних сил України 

(далі - ЗСУ) та об'єднаних сил; 

- лекцій-бесід, у тому числі із 

залученням представників громад-

ських об'єднань, волонтерів, щодо 

необхідності дотримання у повсяк-

денному житті демократичних 

принципів 

3.3 Реалізація виховних проєктів:  

- "Я і моя родина - казковий дивос-

віт" (літературно-музичні компози-

ції за творами українських дитячих 

письменників і композиторів); 

- "Моя маленька Батьківщина" (пре-

зентація виставки творчих робіт ді-

тей та батьків за творами українсь-

ких дитячих письменників) 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор Король 

М.В., 

класні керів-

ники  

4 – 6-х класів 

3.4 Застосування в урочний та позауро-

чннй час українських народних рух-

ливих ігор з дітьми різних вікових 

категорій. 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор, вчителі 

ГПД 

3.5 Сприяння екскурсійній діяльності 

здобувачів освіти  ( відвідування ви-

значних історичних місць, ознайом-

лення з пам'ятками української істо-

рії та культури ) 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор, 

Класні керів-

ники 

3.6 Активізація практики волонтерської 

роботи здобувачів освіти 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор, 

Педагогічний 

колектив 

4. Організація інформаційно-просвітницької роботи 

 у сфері національно-патріотичного виховання 

4.1 Проведення днів правової освіти, 

спрямованих на розвиток у дітей та 

молоді почуття власної гідності, ус-

відомлення своїх прав і місця у сус-

пільстві, можливості реалізації своїх 

прав у поєднанні з виконанням обо-

в'язків 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі правоз-

навства, педа-

гог-організа-

тор, заступник 

директора з 

НВР 

4.2 Проведення у закладі освіти заходів 

з відзначення Дня української писе-

мності та мови (за окремим планом) 

до 9.11 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі україн-

ської мови й лі-

тератури 



4.3 Участь у Всеукраїнському місяч-

нику шкільної бібліотеки "Вихову-

ємо громадянина - патріота України" 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Бібліотекар 

школи 

4.4 Організація, участь і проведення різ-

них форм роботи щодо обміну досві-

дом, представленням найкращого 

педагогічного досвіду з націона-

льно- патріотичного виховання 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Адміністрація 

школи 

5. Організація науково-дослідної та методичної роботи 

 у сфері національно-патріотичного виховання 

5.1 Участь вчителів школи у вебінарах, 

майстер-класах і т.і. (на національ-

них платформах, освітніх сайтах і 

т.п.) з метою покращення якості про-

ведення позашкільних та позаклас-

них виховних заходів класними кері-

вниками, вчителями, адміністрацією 

закладу освіти 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагогічний 

колектив 

5.2 Співпраця з місцевими установами з 

метою впровадження в освітній про-

цес (фізична культура) досвіду про-

ведення фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів, що сприяють 

національно- патріотичному вихо-

ванню здобувачів освіти 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагогічний 

колектив 

6. Військово-патріотичне виховання 

6.1. Здійснення перевірки укриття  для 

захисту від військових дій закладу 

загальної середньої освіти  

2022-2023 

 

адміністрація 

6.2. Проведення заходів з виховної ро-

боти серед учнів старшої школи 

щодо їх готовності стати на захист 

незалежності й територіальної ціліс-

ності України та подальшої служби 

в військах Збройних Сил України че-

рез проведення тематичних конкур-

сів, вікторин, змагань тощо 

 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагог-органі-

затор, вчителі 

фізичної куль-

тури,  

керівник гуртка 

«Патріот» 

6.3 Залучення військовослужбовців 

ЗСУ, учасників АТО та ООС, учас-

ників бойових дій російсько- україн-

ської війни до проведення навчаль-

них занять  

 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

 

Педагог-органі-

затор, кл.кер., 

керівник гуртка 

«Патріот» 

6.8 Проведення тематичних заходів, 

присвячених героїчним подвигам 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

 

Педагог-органі-

затор, класні 

керівники 



українських воїнів, боротьбі за тери-

торіальну цілісність і незалежність 

України:  

• до Дня пам’яті Героїв Крут 

• до Дня Героїв Небесної Сотні;  

• до Дня українського добровольця;  

• до Дня захисника України;  

• до Дня Гідності та Свободи 

29 січня  

20 лютого  

14 березня  

14 жовтня  

21 листопада 

6.9 Організація і проведення змагань з 

військово-прикладних видів спорту 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Вчителі фізич-

ної культури, 

керівник гуртка 

«Патріот» 

6.10 Проведення літературних заходів із 

ветеранами АТО/ООС, російсько-

української війни; авторами книг 

про збройну агресію рф 

2022-2023 

2023-2024 

2024-2025 

Педагогічний 

колектив 

 

 

 


